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WO-ZA.0022.11.2021 

 

Protokół Nr 93/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.30. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4 a)  

Protokół Nr 91/21 z 11 marca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 4 b)  

Protokół Nr 92/21 z 18 marca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie zwiększenia liczby miejsc 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.10.2021) 

 

Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie informuje, że na planowane zwiększenie miejsc dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie posiada zapewnienie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci 

i Młodzieży Św. Rocha w Poznaniu o przeniesieniu do Chwałkowa 5 mieszkanek. Zwiększenie 

dotyczy 9 miejsc. Dyrektor zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby uzyskać zapewnienie 

zapełnienia pozostałych miejsc. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedź przygotuje WO-ZA. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie wystąpienia do Urzędu 

Wojewódzkiego w sprawie dofinansowania remontów przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

(nr  sprawy: WO-ZA.0020.11.2021) 
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Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie uprzejmie prosi o wystąpienie do Urzędu Wojewódzkiego 

o środki na bieżące remonty takie jak: 

 remont łazienek - bieżące roboty remontowe z modernizacją sanitariatów w budynku 

pałacowym- 43.376, 47 zł,  

 bieżący remont z modernizacją kotłowni – pawilon 38.143, 17 zł i  domki 17.395,88 zł. 

Łączna kwota na bieżące remonty: 98.915,52 zł. W Domu mieszka 56 mieszkańców na starych 

zasadach, co daje 64, 37 % ogólnej liczby mieszkańców 98.915, 52 X64,37 % = 63.671, 91 zł. 

O kwotę 63.671, 92 zł należy wystąpić do Urzędu Wojewódzkiego. Reszta, tj. 35.248,58 zł to wkład 

własny Starostwa. Dom także przypomina, iż adaptacja pomieszczeń piętra pawilonu celem 

utworzenia 9 miejsc dla pensjonariuszy to środki inwestycyjne w kwocie 43.260,63 zł brutto.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaopiniował wniosek pozytywnie oraz 

zobowiązał Wicestarostę Janusza Sikorę do przeprowadzenia kompleksowej analizy 

potrzeb wszystkich domów pomocy społecznej w zakresie remontów. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie 

w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac budowlanych w parku przy Domu Dziecka 

w Bodzewie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (WO-ZA.0020. 

 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Bodzewie zwróciła się 

z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac budowlanych w parku przy Domu Dziecka 

w Bodzewie i co się z tym wiąże, utworzenie nowego zadania pn. „Utwardzenie terenu na działce 

189 wraz z rozbiórką zagrody śmietnikowej oraz powiększenie placu zabaw”. Powyższe prace 

polegać mają na: utwardzeniu terenu przed bramą wjazdową oraz przy garażach, rozbiórce 

zagrody śmietnikowej i utwardzeniu nowego miejsca gromadzenia odpadów, wycinki suchego 

drzewostanu oraz powiększeniu placu zabaw. Całkowity koszt planowanej inwestycji wynosi 

155 462,68 zł brutto (126 392,42 zł netto). Środki na ten cel w kwocie 140 092,49 zł znajdują się w 

budżecie Domu Dziecka w Bodzewie nr 1 i wynikają z oszczędności poprzetargowych związanych 

z budową przyłącza kanalizacji deszczowej oraz odwodnienia i utwardzenia terenu wokół budynku 

Domu Dziecka w Bodzewie. 

 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy w związku z tym, że nieruchomość ta podlega 

nadzorowi konserwatora zabytków, uzyskano odpowiednie zezwolenia na przeprowadzenie 

odpowiednich prac budowlanych i zmianę zakresu wcześniej planowanej inwestycji Po otrzymaniu 

odpowiedzi pozytywnej stwierdził, że zagłosuje za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Pani 

Dyrektor. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Pana Romana Danielczyka w sprawie zawarcia umowy dzierżawy budynku 

gospodarczego wraz z pomieszczeniami garażowymi położonymi w Kosowie przedstawił Sekretarz 

Leszek Maliński (nr sprawy: GN.NA.2501.11.2021) 
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Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Wnioskodawca zwrócił się z prośbą o zawarcie umowy dzierżawy budynku gospodarczego wraz 

z pomieszczeniami garażowymi o powierzchni użytkowej 11,71 m2 położonymi na działce nr 79/9 

w Kosowie. Poprzednia umowa była zawarta na okres 3 lat, stawka wynosiła 1,74 zł/m2. 

Proponowana stawka wynosi 2,60 zł/m2”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Jednocześnie 

Zarząd Powiatu zastrzega, że nie będzie wykonywał żadnych prac remontowych 

i konserwacyjnych w dzierżawionych obiektach.  

Odpowiedzi udzieli GN-NA. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie gostyńskim (V)” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 93/549/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 

2018 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady 

Powiatu o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie ww. projektu uchwały.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

 

Uchwała Nr 93/550/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 93/551/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 
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Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 

przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Zarząd postanowił ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych powiatu 

gostyńskiego na organizacja pozarządowe. Konkurs ogłoszono w zakresie pomocy społecznej, 

polityki społecznej, kultury fizycznej i turystyki oraz w zakresie kultury i dziedzictwa kulturowego. 

Oferty należy składać do 16 kwietnia 2021 r.  

 

Uchwała Nr 93/552/21 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 

do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr 204/2020 zawartej 14 grudnia 2020 r. 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pn.: „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz domu dla samotnych matek z dziećmi 

i kobiet w ciąży w latach 2021 – 2023 r. przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

 

BOIK w ramach otwartego konkursu ofert podpisał z Zarządem Powiatu Gostyńskiego umowę na 

prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021 - 2023. Bonifraterski Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Piaskach zwrócił się do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o podpisanie 

aneksu do ww. umowy. Zmiana miałaby dotyczyć tytułu zadania, a mianowicie zastąpi się 

wyrażanie „dom” na - „schronienia". W wersji końcowej tytuł zadania będzie brzmiał: „Prowadzenie 

ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz schronienia 

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021- 2023 r.” Zmiana nie będzie 

dotyczyła zmian podejmowanych działań w realizacji zadania. Zadanie zostanie wykonane zgodnie 

z ofertą.  

Wprowadzenie dodatkowego zadania w umowie z BOIK wynikało z pism Wojewody 

Wielkopolskiego, wskazujących na konieczność realizacji wsparcia dla samotnych matek z dziećmi 

i kobiet w ciąży przez powiaty. Wprowadzono nazwę „dom" dla samotnych matek z dziećmi i kobiet 

w ciąży, ze względu na możliwość ubiegania się o środki w dyspozycji wojewody na to zadanie. Po 

ustaleniach z Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim okazało się, że Wojewoda mógłby 

dofinansować wyłącznie prowadzenie domu dla samotnych matek z dziećmi i kobiet w ciąży 

w odrębnym budynku. Takiej możliwości nie ma BOIK w Piaskach. Dlatego, by uniknąć 

prowadzenia placówki pod nazwą: ,,dom dla samotnych matek z dziećmi i kobiet w ciąży" 

(obowiązkowe dostosowanie się do standardu, w tym zatrudnienia, sprawozdawczość itp.) bez 

wsparcia finansowego Wojewody proponuje się zmianę w umowie z BOIK z „dom dla samotnych 

matek z dziećmi i kobiet w ciąży" na „schronienie dla samotnych matek z dziećmi i kobiet w ciąży".  

 

Uchwała Nr 93/553/21 w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr 204/2020 zawartej 

14 grudnia 2020 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pn.: „Prowadzenie Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz domu dla 

samotnych matek z dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021 – 2023 r. została podjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 93/554/21 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2020 r. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwrócił uwagę na wysokie kwoty przeznaczane na usługi 

konsultingowe-  prowadzenie postępowań w zakresie zamówień publicznych oraz usługi prawne.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak stwierdził, że przeprowadził analizę tego sprawozdania 

i przedstawił pozostałym członkom zarządu swoje spostrzeżenia: 

- wynik finansowy jest dodatni i jest to z pewnością sytuacja pozytywna, po skorygowaniu kwoty 

wyniku finansowego o odszkodowanie od NFZ, które ma charakter jednorazowy, wynik jest 

wprawdzie już ujemny, jednak biorąc pod uwagę lata poprzednie, kwota ujemnego wyniku jest 

znacznie niższa niż w latach poprzednich. Jest to istotne również dlatego, że rok 2020 był 

rokiem nieprzewidywalnym finansowo w związku z pracą szpitala w trudnych warunkach 

spowodowanych pandemią COVID-19, 

- zmniejszyła się kwota zobowiązań wymagalnych do wysokości 926 tys. zł. Wątpliwości budzi, 

że przy wysokim stanie środków pieniężnych na rachunku bankowym (7,5 mln zł) nie spłacono 

wszystkich wymagalnych zobowiązań. Być może jednak są okoliczności, które uzasadniają taki 

stan rzeczy, o których mi nie wiadomo, 

- potwierdził wątpliwości członka zarządy Krzysztofa Deutscha co do wysokiej kwoty związanej z 

usługami prawnymi, o których mówi się od dłuższego czasu, ale jest to element m.in. kontroli 

audytora, na ten moment nie ma wyników audytu, co nie pozwala na wyciągnięcie ostatecznych 

wniosków, 

- należy zwrócić uwagę na wysoką kwotę zabezpieczoną na rezerwie na odszkodowanie na 

rzecz pacjenta w kwocie 1 783 500,00 zł. Pewnie Pani Główna Księgowa miała podstawę do 

takiego zewidencjowania tej kwoty, ale jako Zarząd dobrze byłoby mieć wiedzę na temat 

podstawy ujęcia potencjalnego odszkodowania w odpowiednich pozycjach sprawozdania. 

Kwota jest bardzo wysoka i istotnie wpływa na wynik finansowy roku 2020. 

Ogólnie patrząc na dane finansowe za rok 2020 zagłosuję za przyjęciem tego sprawozdania. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu o wyjaśnienie na piśmie, jaka była podstawa prawna ujmowania po 

stronie kosztów operacji finansowych kwoty 1 783 500,00 zł.  

Wniosek przygotuje SK.  

 

Uchwała Nr 93/555/21 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2020 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach na czas trwania sesji. 

Obrady wznowiono o godz. 17:00 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że uchwała dotyczy określenie sposobu wykonania uchwał podjętych podczas 

XXVII sesji Rady Powiatu i przekazanych do wykonania Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 93/556/21 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Po zapoznaniu się z informacją przedstawioną przez Skarbnik Powiatu Hannę Danek Zarząd 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjął bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

Ad 8, 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   

 

Ad 10)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 93 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


